REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATII LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr Reshut Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www hidaa eov al. E-mail: infochidaa.g

Nr. Indeksi

né ILDKPKI

dhe Vi

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) g€ mbart detyrimin pér deklarim t€ interésave private t& tij,
t€ bashké&shortit/es bashkéjetuesit/es dhe t& fémijéve madhoré, né bazé € Ligjitnr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive. té deiyrimeve financiare 1é té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publike”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté.-7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté¢ 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

_ AUTORIZI'M
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri
ALDA JORGJI KLOSI

Funksioni

DREJTOR

Institucioni dhe adresa

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE

Data e emé&rimit né funksionin gé kryen Data e dorézimit té deklaratés

20.07.2016 29.03.2019

Né bazé té nenit 9/1, & Ligjit nr, 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kowntrallin e pasurive, té
deryrimeve financiare té ié zgiedhuive dhe 1€ disa népunésve publiké ", i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit (¢ Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i [LDKPKI-sg, qé (¢ verifikojné né (€ gjitha
subjekiet/private epublike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérise, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, gé ekzistojné né emé&r dhe pér llogaring time.

Deklarpj se & dhiénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk eshté e vérieté.

Nénshkrimi i subjektit deklarues

ALDAKLOSL " Jul-
o ; )

“Periodik/Ijetor”




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI | KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, momentin
¢ kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté g€ pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi; ¢mimin e
blerjes, né mungesé t&€ dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese q€ zotéroni té ¢do lloj
pasurie*, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé,
pér periudhén nga deklarimi i méparshé&m deri né 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

Vlera me shifra dhe me Pjesa né

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit fjalé o,

| NUK KAM NDRYSHIME(SHTESA DHE PAKESIME) | weemememeimees [nem——

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérmaa, by ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dheté drejtat reale.mbi te, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme,t& regjistrueshme né regjistrat publiké dhe 1& drejiat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
c) sendet me vleré t& vecanté&mbi 300 000 lekg;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, n€ bono thesari
dhe néthuadhénie, né leké.ose né valuté 1€ huaj.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi j subjektit deklarues

ALDAKLOSI | ./,

i
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Nése kv format éshié i pamjafiveshém, vazhdoni 1é plotésoni né kapje 1€ tij.

“Periodik Vietor



NE VEPRIMTARI

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET

PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime n& veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do 1loj veprimiarie e Kryer brenda
dhe jashté territorit t& Shqipéris€, q& ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurgse dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta q& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér, pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri n& 31

Dhjetor t€ vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht t€ ardhurat brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né
borde, komisione e ¢do angazhim e veprimtari tjetér gé ka sjellé té ardhura pér subjektin, pér.bashkéshortin/en,
bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré PErcaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku
jané siguruar t€ ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé s€ organizatés, funksionin,
natyrén e angazhimit, nga deklarimi i méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit.

Pérshkrimi i té ardhurave

Shuma € té ardhurave neto té
krijuara, né lek& apo né valuté
(meshifra dhe me fjal)

T¢ ardhurat neto nga paga , si Drejtor né Ministring e Financave dhe
Ekonomisé , pér vitin 2013.

| 1,177,318 { nj& milon e njéqind
¢ shtatédhjetd e shtatd mijé e
treqind e tetémbédhjetd) leké,

| T€ ardhurat neto si antar i Bordit t& Céshtjeve te mira . pér vitin 2018
|
|

1 93,500 (néntédhjeté e tre mijé e
peséqind) leké.

Té ardhurat neto si antar i Bordit t& monitorimil’ (& Marveshjes sé
| Licensimit . t& Lotaris€ Kombérare, pér vitini2018.

19,333 (néntémbédhjeté mijé e
treqindetridhjeté e tre) leké

| Té ardhurat neto nga Kontata e gifase Nr -{ep, Nr Ko

| daté 08.04.2017,  lidhur ndéemjet wQiradhénésit: Altin  Klosi |
| pérfagesuar me prokuré nga Znj.Alda Klosi dhe Qiramarrésit :
h Objeti i qirasé éshté dhenia ¢ njé ambjenti me qira |

| me siperfage 270 m2 me destinacionuservis makinash , & ndodhur né

| pronén me nr pasurie - ZK-voi. faqe- me siperfaqge |

| totale 1000 m2 , per nje afat fre.vjecar.Cmimi i qiras¢ s& ambjentit

360,000(treqgind e gjashtédhjete
mijé) lekeé

| éshtté 30.000(tridhjetémijé leké) né muaj.
[

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i suybjektit deklarues

ALDA KLOSI LJVQ

Nése ky formatéshté i pamjaftueshém, vazhdoni 1é plotisoni né kopje 1€ L.

“Periodik ' 1jetor”
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj A8 tretéve etj.) gé
ekzistojné brenda dhe jasht€ territorit t€ Shqipérisé, t&€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén ngardeklarimi
i méparshém deri n& 31 Dhjetor té vitit t€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté witit t&
deklarimit.

Te dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, 18 pasqyrehendné
fagen nr, 7, pér & ruajtur kenfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht q&llimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo n# valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), koh&zgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | t¢ mbetur pa shlyer
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor t& deri né 31 Dhjetor té
vitit té deklarimit vitit t€ deklarimit
(me shifra dhe fjalé) {me shifra dhe fjal€)
1.Blerje e kredisé nga Banka' per | Vlera e shlyer ¢ kredisé | Vlera e mbetur e
- Kontratén “Kredie dhe Hipoteke Ny Rep Ny | 8shté bér& né shumén : | kredisé éshté :
W</ coe 31102017, Blerja e kredisé éshte | 282,678.6/ (dygind e | 1,796,526.31  (njé
| béré népérmjet Kontratés sé KredisWaté tetédhjetd e dy mijé e ‘ milon e shtatéqind ¢ |
1 31.01.2018; NR I REP dhe N KOL (& | gjashtéqind e | néntédhjeté e gjashté i
lidhur midis paléve : Kredidhénés “Banka shtatédhjeté e  teté | mij¢ e peséqind e |
| sh.a dhe Kredimarrés Znyp. Alda Jorgji Klosi dhe | presje gjashtg) leké. | njgzete e gjashté |
| Dorézanés z Altin  Barjam Klosi, me vleré presje tridhjeté e njg) |
1 2,000,000 (dy milon) lek&) me qggllim “ Shiglerje) leké

detyrimi  pér blerje apartamenti” Kredial &shté
akorduar me njé afat prej 84 (tetédhjeté e katér) |
muaj e disbursuar né daté 08.02.2018..
| Norma e interesit e aplikuar per vitin e paré éshié
fiks 5 % (pes€ pérqind) dhe vitet g'tjerar, Repo +
5% (pesé pérgind) me kusht g¢ kjo normé& nuk do
‘ té bjeré mé poshté se 6%(gjashté pérgind).

' 2. Garanci financiare nétfavor @ Qiradhénésit | Garanci financiare né | Garanci  financiare

: Altin Klosi né vlerén [0.000( dhjet& mijé) euro | favor 1€ Qiradh&nésit | né favor tg
j ontatés s& qirasé t& lidhur| para noterir, Nr { né vlerén 10.000( dhjeté | Qiradhénésit né

ﬁ(Rep, Nr KoL daie 08.04.2017, ' mijé) euro . vlerén 10.000( dhjete
ndérmjet Qiradhénésit:  Altin - Klosi  dhe mij€) euro

| Qiramarrésit :_ cila do ti kthehet |

giramarrésit pas pérfundimit t& kontratés s€ qirasé
| (q€ esht€ per nja afat 3 vjecar); vetem nése nuk ka | ‘
| démtime t¢ ambjenteve t€ dhéna me gira apo |
| kontrata, & prishet nga qiramarrési para afatit t&
!pércaktuar nga palét apo shkelje & deryrimeve‘
l kontraktuale }
| |
|

= 4
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Deklaraté noﬂ\ijohje Detyrimi shume”, Nr ‘ Nuk &sht& shlver asnjé (Gjendja e Deryrimiii' '

Rep, Nrf Kol daté 30.10.2017 lidhur | shumé nga vlera totale e | t¢ marré hua éshté
midis  Deklaruesve : Altin Klost dhe maré  hua, referuar | né shumén prej
p&r marrjen hua né shumén prej atés noteriale, Nr | 950.000(néntéqind e

950.000(néntéqind e pesédhjetd mijé) lekg | pa‘ R [ op, Nr- pesédhjeté mijé)
| interes me t& drejté kthimin e shumés brenda | Kol daté  30.10.2017 | leké.

datés 30.10.2020. lidhur midis
Deklarvesve @ Altin
Klosi dhe
i
Nése ky format éshié | pamjafiveshém, vazhdoni Emri, Mbiemri, Nénshkrimii subjektit deklarues
1é P!Of{;.\‘O}’I.’. né kopje fe fi'J' 1 ALDA KLOSI ) ‘

AL

|
]

Periodik Vietor™ 4



REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE | DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
" DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa; Rr Reshil Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www hidaa.gov.al. F-mail: mlo'e hidaa gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i1 lidhur me subjektinvdeklarues (bashkéshortifja,
bashk&jetuesi/ja, f€mijét madhoré) q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurivepté detyrimeve financiare 1é ¢
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké 7, i ndryshuar, pér pasurité g€ disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

NE bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.42003 “Pér deklarimin dhe komrollin e pasurive, 1é
detyrimeve financiare (& (& zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké ™ 1 ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Tnteresit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjds - Inspektori 1 PErgjithshém i JLDKPKI-s&, qé t& verifikojné né 1€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jasht# territerit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogaring time,

Shtetasi/ja ALTIN BARJAM KLOSI, bashkéshorti/ja O
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit O

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit O

bashkéjetuesi/ja 0

ilfe Subjektit ALDA JORGJIKLOSI
Emér; Atési, Mbiemér

Jam njohur.me detyrimet qé sanksionon legjistacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Dispono] pasuri vegmas té regjistruar n& emrin tim ]
Nuk disponoj pasurivegmas t¢ regjistruar né emrin tim ]

Deklarof se 1€ dhénat ¢ pasqyruara prej meje né Kété . . : — —
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i pérsonit té lidhur

qé nuk éshié e vérteré, l ALTIN KLOSI F )y
L

7

&
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shiesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé& veprimit, vlerén né leké apo né valuté q& pasqyrohet né dokumentacionin g€ dispononi, cmimin e
blerjes, né mungesg té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj

pasurie®, té regjistruar ose jo né regjistrat

publiké,

pér periudhén nga deklarimi i mé&parshém deri né 31 Dhjetor t& viti té deklarimit.

brenda dhe jashté tecritorit

té Shqipérisé

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

Vlera me shifra dhe me
fjalé

Pjesa
né %

NUK KAM NDRYSHIME(SHTESA DHE PAKESIME) | ----emeemmmee -

*QObjekti i deklarimit (Nenid,gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té.drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendel’ me vleré t& vegantd mbi 300 000 lekég;

¢) vlergn ¢ aksioneve,té letrave me vieré dhe pjesét ¢ kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jasht® sistemit bankar, né llogari rmjedhése, né depozité, né bono thesari

dhéné huadhénie, néleké ose né valuté & huaj;

Nése ky formabéshié | pamjaftueshem, vazhdoni 1é plotésoni né kopje té 1ij.

“Periodik’)ieror”

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NI
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhefose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit & Shqipérisé, gé ka krijuar ¢ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politikeyshtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&¢ méparshém devi ng 3!
Dhjetor té vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht t¢ ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér q€ ka sjellé t& ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé€ organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

| Shuma e té ardhurave neto té
Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté

’ & i {me shifra dhe me fjalé)

! T¢ ardhurat neto nga Kontata e girase Nr-ep, NI ), | 360,000(treqind e gjashtédhjeté

' datz  08.04.2017,  lidhur ndérmjet  Qiradhénésit:  Altind Klosi | mijé) leké

grfagesuar me prokuré nga Znj.Alda Klosi dhe Qiramarrésit ]

Objeti i girasé &shté dhenia e nj& ambjenti me qira '

me siperfaqe 270 m2 me destinacign servis makinash . té ndodhur.né |

| pronén me or pasuric-ZK vol-faqe- me siperfage |
totale 1000 m2 , per nje afat tre vjecar.Cmimi i qirdsé sé ambjentit |
gshtté 30.000(tridhjetémijé leké) né muaj.

Nése ky format éshté | pamjaftueshem, vazhdoni 1€ plotésoni né kopje 1é tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

ALTINKLOSI __—

i
./

~
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

o Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém dert n& 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

» T& dhénat pé&r emra personash ndaj té€ ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr.11 pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe t&
mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredis#
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyver nga| Gjendja ¢
deklarimi i méparshémideri | detyrimit té
né¢ 31 Dhjetor té vitit té | mbetur pa

deklarimit
(me shifra dhe fjalé)

shlyer deri né 31
Dhjetor té wvitit
té deklarimit
(me shifra dhe
fjal&)

Pérshkrimi i detyrimeve

|

:Vlera e shlyer ¢ kredisé
eshté béré né shumén :

1.Blerje e kredisé nga Bank
“Kredie dhe Hipoteke Nr

Vlera e mbetur
e kredisé éshté

Fér Kontratén
Rep . MR Kok

1 daté 31102017 Blerja e kredist gghte  bére i 2826786 (dyqind e

‘nép'e'rmjet Kontatss sé  Kredisé Nr ﬂDaté | tetédhjetét e dy mijE e | 1,796,526.31

| 31.01.2018; NK REP dhe NR | OL & lidhur. gjashtéqind e shtatédhjets e | (njé milon e

| midis paléve : Kredidhénés “Banka sh.a | teté presje gjashté) leké. shtatéqind e
dhe Kredimarrés Znj.Alda  lorgji Klosi | dhe | néntédhreté e

| Dorézanés z.Altin Barjam  Klosi,d me  vleré ; | gjashté mijée

| 2,000,000 (dy milon) lek&) me qéllim “Shiyere peséqind e

‘I detyrimi _pér blerje apartamenti” Kredia €shté | | njézeté e

akorduar me njé afat prej 84 {tetédhjeté e katér)
| mugj e disbursuar né daté 08.02.2018..

gjashté presje
tridhjeté e njé)

Noerma e inleresit e aplikuar pepvitin e paré éshtg leke
| fiks 5 % (pes€ pérqind) dhe vatet ¢ fjera Repo + 5% |
(pes¢ pérgind} me kusht q€ kjo normé nuk do té
| bjeré mé poshté se 6%(gjashté pérgind). |
| 2. Garanci financiare né favor t& Qiradhénésit | Garanci financiare né favor | Garanci
Altin Klosi né wlerén 10.000( dhjeté mijé) euro | t€ Qiradhénésit né vierén | financiare — n&
| sipas Kantatés s& airasé t& lidhur  para noterit, Nr 10.000( dhjeté mij&} euro . | favor té
‘ﬁRep, Nr i(m, daté 08.04.2017, ndérmijet Qiradhénésit
1 Qiradhénésit:” Altin, Klosi  dhe Qiramarrésit né vlerén
‘_ e cila do ti kthehet giramarrésit pas | 10.000(  dhjeté
| pérfundimit té kontratés s& qirasé (g€ eshté pér nja mijé) euro 1
' afat’ 3. vijecar); vetem nése nuk ka démtime té | |
| ambjenteve té dhéna me gira apo kontrata té€ prishet 1
| nga qiramarrési para afatit t& pércakruar nga palés }
apo shkelje té& detyrimeve kontraktuale.
I
|
| |
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klaruesve Altin Klosi dhe | mare hua, referuar

' 3 Deklaraté qale “Njohje Detyrimi shume”, Nr | Nuk &shté shlyer asnjé .
}-Rep, Kol daté 30.10.2017 lidhur | shumé& nga vlera totale ¢ |
pér marrjen hua né shumén prej | deklaratés noteriale,  Nr

'950.000(néntéqind e pessdhiets mije) leké | pa Rep, Nr K o
} interes me té drejté kthimin e shumés brenda datés T date  30.10.2017  lidhur |
[ 30.10.2020. midis Deklaruesve : Altin

Gjendja e
Detyrimii té
marr€ hua &shté
né shumén prej

950/000(néntéqi
nd ¢ pesédhjeté
mijé) leké.

Nése ky format éshié i pamjaftueshém. vazhdoni té plotésoni né kopje 1€ tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

ALTIN KLOSI /

~TE

“Periodik'1jetor



Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave t€ lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi 1€ cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Lart¢ 1 Deklarimit
dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:;
e Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é deryrimeve financiare to 1€
zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké”, i ndryshuar
¢ Lig) nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konflikiit 1é interesave né ushtrimin e furksioneve
publike” i ndryshuar.
Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

» Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotéschet nga zyrtari ng funkston, por
edhe né rastet Kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
dekiarimi i tij i fundit).

»  Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes sé tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesi/es dhe fémijéve né
mosh& madhore), burimet e kri;imit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

»  Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes ésht¢ e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasurité regjistruar né emér t& vet dhe i
bashkélidhet deklaratés sé personit q& ka detyrimin pér deklarim.

* Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike {me kompjuter). Pas printimit t¢ formularit &
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave perkatése.

»  Subjekti/zyrtari nuk legjitimehet t€ nénshkruajé deklaratén e interesave private 1€ personave 1€ lidhur.

* Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri m& 31 Mars té ¢do viti.

Dekiarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyriarin (subjektin deklarues)

» Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private ¢ personit t& lidhur”duhet té plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/ja, bashkgjetuesit/ja dhe féemij&t n& moshé madhore) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t&
nenit 21 dhe 22 1 ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, pér pasurité g€ disponojn¥ vegmas.

*  Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashké&jetuesi/ja, fémijét né mosh& madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private né [nspektoratin e Larté, plot&son formutarin pérkatés nga fagja 8-11.

» Né ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, &sht& i detyruar t€ plot&sojé fagen e paré t& deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasuri t€ regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t& plotésohet
vetém né rastel kur personi i lidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas.

» Sanksionet:

* (do shkelje e detyrimeve t& pércaktuarané ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 1€ Ligjit nr. 9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar.

* Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesg, né afat dhe
pa shkage t& arsyeshme, zyrtari ose persont I lidhur me t&, q& mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dyqind mij€)deké deri né 500 000 (peséqind mij€) leke.

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a &
Kodit Penal.

*  Refuzimi pér deklarim ngarpersoni i lidhur
dénohet me gjob& dhe ndéshkohet sipas
nenit 257/a t& Kodit Penal

» Deklarimi | rremé& _apo fshehja@ pasurisé

A ) . : ALTIN KLOS! p
pérbén vepér penale dhe dénohet sipas > T
legjislacionit néxfag;. Nr.Personal i personit &

idhur
Kujdes: Té gjitha faget e formularit té Ih J

deklararés duhet té nénshkruhen, né té Adresa
kundért dekiarata do té kthehet dhe do té
konsideroliet e padorézuar né
Inspektoratin.elLarté.

Emri, Mbiemri,
Nénshkrimi i personit 1€ lidhur =

/

Telefon celular

» Pér informacione té métejshme, kontaktoni _
né Inpektoratin & Larté 1€ Deklarimit dhe Teloton vie. faks mail
Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit 1& h
Interesave me Seksionin e Marrédhénieve - J
me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e
telefonit 042 259 461 Free. 08009999, infoiw hidaa.gov.al.

* Té& dhénat ¢ deklaratés lejohet 18 publikohen-sipas ligjit.
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